Ministério da Educação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Centro de Educação Aberta e a Distância – CEAD/UFPI

Universidade Aberta do Brasil – UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac nº 1148 – Praça Saraiva - Centro

CEP 64001-280 Teresina – PI – Brasil

Fone (86) 3215-4101

site: www.cead.ufpi.br

Edital N° 30/2019-CEAD/UFPI

Processo Seletivo – Bolsistas CAPES - Coordenador de Curso na Modalidade a

Distância/CEAD/UFPI

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí, por
meio da Comissão de Seleção (Portaria 36-A/2019 CEAD/UFPI), no uso de suas competências e
atribuições legais, no que se refere ao Edital em epígrafe, considerando o número de inscritos no
processo seletivo, torna público aos interessados, a retificação do cronograma de atividades do
Edital, que passa a valer na forma que segue:

Data/Período ATIVIDADE

12/12/2019
a

12/01/2020

Divulgação do Edital

13 a 16/01/2020 Inscrições

20/01/2020 Homologação das Inscrições

22/01/2020 Recurso contra Homologação das Inscrições

24/01/2020 Resultado do Recurso contra Homologação das Inscrições

28/01/2020 Análise de currículos

30/01/2020 Resultado da análise de currículos

31/01/2020

Recurso contra análise de currículos
e

Divulgação dos Horários e locais das Entrevistas

03/02/2020 Resultado do Recurso contra análise de currículos

07/02/2020 Entrevistas

10/02/2020 Resultado da entrevista

11/02/2020 Recurso da entrevista

12/02/2020 Resultado do recurso quanto a entrevista

12/02/2020 Resultado final da seleção

Teresina (PI), 31 de janeiro de 2020

Comissão de Seleção
Portaria 36-C/2019 CEAD/UFPI

http://www.cead.ufpi.br/